coquantur et a fluidis secernantur, residuum postea iterum tribus cantharis aquae, ad dimidiam partem decoquatur et hoc decoctum rursus coletur. Aegrotus mane et vesperi primarii decocti calidi dimidiam lagenam capessit in lecto, et decocti secundarii, currente die lagenam unam. Sumtam post portionem hujus potionis mane, aegrotus sudorem copiosum subinde sequentem diligenter sustinere, deinde linteis siccis defricari et purgatis indui debet. Quovis die quarto laxans drasticum accipit et die sequente usum praescriptum decocti lignorum incipit. Hunc in modum X. vel XX cyclis quatuor dierum peractis, morbus plerumque et nominatim exanthemata herpetica, ex arthritide aut lepra coorta, prorsus remota esse solent. Struve interdum cum hac methodo subducente, longius semper durante quam cura per inediam propria, praeparatum quoddamque mercuriale conjungit.

§. 20. Magis etiam mitigata est clarissimi Struve cura diaetetica simplex⁶³⁾, qua aegroti usum omnem ciborum et carne paratorum, pinguedinis, salini sicuti pomorum omnium et oleum vetat, et vinum, aquam adustam, decoctum Coffeae, acetum ac cerevisiam interdicit, alimentumque e lacte confectum, panem vetulum, cibum e farina paratum, non glutinosum, juscula e carne vitulina concocta et theae vulgatae infusum praescribit. Qua curatione vero diaetetica quum assimilatio sensim sensimque tantum emendetur, processu regenerationis celeriter non immutato, strictiorem curam, qua morbus praesens repugnari possit, therapeuticam cum ea conjungi oportet. Struve hanc curationem diaeteticam sim-

63) l. c. p. 62

plicem permultis in casibus luis venereae inveteratae, sicuti in plurimis morbi formis leprosis, aut cum mercurio aut lignorum potionibus et laxantibus conjunctam applicabat, adeoque sine remedium therapeuticorum usu, sola diaeta adstricta praecipua, morbos chronicos et inveteratos formae leprosaе et syphiliticae, ad certum gradum in conditionem meliorem verti videbat.

§. 21. At non solum in Europa septentrionali cura per inediam innotuit, sed etiam in multis aliis terris tempore recentiore efficacitas ejus agnita et contra morbos complures chronicos adhibita est. Dissertatio enim Girandoti ab anno 1814 ea ipsa, quibus, eo fere tempore Parisiis hoc de genere curationis favebant placita argumentatur, et pari modo Recamiere observatio tumoris uteri, Cicuta et diaeta severa sanati, iis quae contendimus, documenta esse potest⁶⁴⁾. Simile quidquam morbi historia militis cujusdam in Meziere oppido, qui, syphillide inveterata laborans non nisi methodo Osbeckii sanari potuerit⁶⁵⁾, itemque a Dzondi, professore Halensi, relata methodus curandae ozaenae venereae per famem et sublimatum nos edocet⁶⁶⁾. Blatchly⁶⁷⁾, Americani cujusdam, gravioris momenti experimenta effectus